
Sosnová
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.998645N, 17.663015E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1038 (986 let) Katastrální výměra: 1 302 ha

Počet obyvatel: 401 PSČ: 793 12

Adresa URL: www.sosnova.cz

O obci
Obec Sosnová leží v krásném podhůří Jeseníků mezi městy Bruntálem, Krnovem a Opavou.

Historie obce
Obec Sosnová, původním jménem Zossen, byla dle dostupných údajů založena v 11. století. Údaj je z roku
1038, kdy se hovoří o menším hlídkovém hradu (tvrzi) obchodní cesty, po které byla dopravována sůl z
Polska do vnitrozemí.

Ubytování a restaurace
Ubytování v soukromí v počtu 10 lůžek poskytuje p. Bořek Raclavský,  Sosnová 46, tel. 777873513.
Nejbližší restaurace, kde je možno se stravovat je na Kukačce před Horním Benešovem, asi 5 km z obce,
nebo v Brumovicích, asi 7 km od Sosnové. V obci je prodejna s potravinami a hostinec.

Okolí a příroda
V obci Sosnová je pět rybníků, které patří soukromým osobám.

Současnost obce
V součastné době je v obci obecní úřad, pošta, veřejná telefonní budka  osvětlená i pro noční
užívání. K obci patří dnes  rekreační osada Lesní domky, vzdálená od obce 3 km směrem na Horní 
Benešov.

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistická stezka Horní Benešov-Úvalno-Krnov. Procházkou  touto stezkou lze navštívit
kapličku Sv. Anny v Sosnové, vodní nádrž  Pocheň, úvalenskou rozhlednu a dále město Krnov s kostelem a
rozhlednou  na Cvilíně.
A také cyklostezky č. 6159 a 6160.

Památky a zajímavosti
K pamětihodnostem obce patří kostel sv. Kateřiny s krásnou stropní výzdobou a nástěnnými obrazy.
Kostel je národní kulturní památkou. Ke kulturním památkám patří ještě sochy sv. Jana Nepomuckého

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10432/sosnova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:47:22



a sv. Florána, ...

Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava. Nejbližší benzínová stanice je v Horním Benešově vzdálená asi
6 km.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10432/sosnova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:47:22


